
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14 июля 2015 года                           с.Хороль                                           № 422 

 

 

Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, проживающих на 

территории Хорольского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Думы Хорольского 

муниципального района от 29 сентября 2014 года № 92 «Об утверждении 

Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных организациях, создании 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях, а также организации отдыха 

детей в каникулярное время и признании утратившими силу некоторых 

нормативных правовых актов Думы Хорольского муниципального района в 

сфере образования» администрация Хорольского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

000422* 

garantf1://86367.0/
garantf1://70191362.0/


2 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, проживающих на территории 

Хорольского муниципального района.  

2. Управлению народного образования администрации Хорольского 

муниципального района (Абросимова) организовать работу по учету детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам. 

3. Постановление опубликовать в газете «Рассвет», разместить на 

официальном сайте администрации Хорольского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Хорольского муниципального района по финансовым и 

социальным вопросам Л.А. Петренко. 

 

 

 

   Глава Хорольского 

муниципального района- 

   глава администрации 

муниципального района 

                                                                

 

 

                                                  А.А. Губайдуллин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЕН  

 

постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

 

ПОРЯДОК  

учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  

общего образования, проживающих на территории  

Хорольского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 

июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних», иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и в целях осуществления учета детей, имеющих 

право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на 

территории Хорольского муниципального района.  

1.2. Настоящий Порядок определяет правила ежегодного персонального 

учета детей, в возрасте от 2-х месяцев до 18 лет, подлежащих обучению по 

образовательным программам каждого уровня и проживающих на территории 

Хорольского муниципального района, а также определяет взаимодействие 

органов, учреждений и организаций, участвующих в проведении учета детей.  

1.3. В организации работы по учету детей и форм получения образования  

участвуют:  

1) управление народного образования администрации Хорольского 

муниципального района;  

2) муниципальные образовательные учреждения (далее – муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения- МДОУ, муниципальные 

общеобразовательные учреждения- МОУ); 

3) муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения 

деятельности общеобразовательных учреждений» Хорольского 

муниципального района; 

4) комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Хорольского муниципального района; 

5) территориальный отдел опеки и попечительства по Хорольскому 

муниципальному району; 

6) отдел по Хорольскому муниципальному району департамента труда и 

социального развития Приморского края; 

7) краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Хорольская центральная районная больница»; 



4 

 

8) отдел Министерства внутренних дел России по Хорольскому 

муниципальному району. 

1.4. Информация по учету детей, собираемая в соответствии с настоящим 

Порядком, подлежит сбору, передаче, хранению и использованию, 

обеспечивающем ее конфиденциальность, в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации». 

 

2. Организация работы по учету детей 

2.1. Обязательному ежегодному персональному учету подлежат все дети от 

2-х месяцев до 18 лет, в том числе не имеющие общего образования, 

проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на территории 

Хорольского муниципального района, независимо от наличия (отсутствия) 

регистрации по месту жительства (пребывания) в целях обеспечения 

конституционного права на получение обязательного общего образования. 

2.2. Организацию работы по учету детей осуществляет управление 

народного образования администрации Хорольского муниципального района 

(далее – управление народного образования).  

2.3. Учет детей осуществляется путем ведения Единой базы данных о 

детях, которая формируется, и находится в управлении народного образования.  

2.4. Ежегодно в период до 20 сентября текущего года управление 

народного образования осуществляет сверку Единой базы данных с данными  

фактического списочного состава детей образовательных учреждений по 

итогам проверки приема детей и детей, фактически приступивших к обучению 

в данном учебном году. Об итогах корректировки управление народного 

образования информирует образовательные учреждения ежегодно в срок до 20 

октября. 

2.5. Источниками формирования Единой базы данных служат:  

- сведения о детях в возрасте от 2-х  месяцев до 18 лет, полученные в ходе 

проведения первичного учета - обходов работниками образовательных 

учреждений участков территории Хорольского муниципального района, 

закрепленных за образовательными учреждениями; 

- сведения из учреждения здравоохранения о детском населении, временно 

зарегистрированном по месту жительства, но фактически проживающем на 

соответствующей территории;  

- сведения, полученные в результате отработки участковыми 

уполномоченными органов внутренних дел жилого сектора района, в том числе 

о детях, не зарегистрированных по месту жительства, но фактически 

проживающих на соответствующей территории. 

2.6. Данные о детях МДОУ формируются по следующим позициям:  

- список детей в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет, посещающих МДОУ по 

форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;  

- список детей в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет, не посещающих МДОУ 

по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 



5 

 

- сводный отчет о детях возраста от 2-х месяцев до 7 лет, проживающих на 

закрепленной за МДОУ территории по форме согласно приложению 3 к 

настоящему Порядку. 

2.7. Данные МОУ о детях формируются по следующим позициям:  

- список детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, проживающих на территории, за 

которой закреплено МОУ по форме согласно приложению 4 к настоящему 

Порядку; 

- список детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, проживающих на территории, за 

которой закреплено МОУ, и не получающих образование по состоянию 

здоровья по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку;  

- список детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, проживающих на территории, за 

которой закреплено МОУ, не имеющих общего образования и не обучающихся 

в нарушение закона по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку; 

-сводный отчет о детях в возрасте от 5 до 7 лет, от 7 лет до 18 лет, 

проживающих на территории, за которой закреплено МОУ по форме согласно 

приложению 7 к настоящему Порядку; 

- информация о движении учащихся за период с 1 сентября предыдущего года 

по 1 сентября текущего учебного года, обучающихся в общеобразовательном 

учреждении по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку. 

2.8. Данные о детях, получаемые в соответствии с пунктом 2.4. настоящего 

Порядка, оформляются списками, содержащими персональные данные о детях 

(для МОУ – по классам, для МДОУ- по группам) сформированные в 

алфавитном порядке по годам рождения.  

 

3. Организация учета детей и представление информации МДОУ 

3.1. МДОУ ежегодно организуют, и осуществляют текущий учет детей в 

возрасте от 2-х месяцев до 7 лет, проживающих на территории Хорольского 

муниципального района. 

3.2. Сведения о детях, в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет, закреплѐнных 

территориально за МДОУ и посещающие МДОУ по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку. 

3.3. Сведения о детях в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет, закреплѐнных 

территориально за МДОУ, не посещающих МДОУ по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку. 

3.4. Сводный отчет о детях возраста от 2-х месяцев до 7 лет,  

проживающих на закрепленной за МДОУ территории. 

3.5. Данные сведения представляются руководителями МДОУ в 

управление народного образования ежегодно по состоянию на 05 сентября, 10 

января текущего года. 

 

4. Организация учета детей в МОУ 

4.1. МОУ ежегодно организуют, и осуществляют текущий учет учащихся 

в возрасте от 7 лет, проживающих на территории, за которой закреплено МОУ. 



6 

 

Общие сведения о контингенте учащихся оформляются МОУ в соответствии  с 

требованиями пункта 2.8 настоящего Порядка. 

4.2. МОУ в начале учебного года ведут учет детей, приступивших к 

занятиям по установленной форме согласно приложениям 9, 10 к настоящему 

Порядку.  

4.3. МОУ отдельно ведут учет учащихся, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

учреждении, или находящихся на учете.  

Сведения об указанной категории учащихся представляются МОУ в 

управление народного образования ежемесячно до 5-го числа текущего месяца 

по установленной форме согласно приложениям 11, 12 к настоящему Порядку. 

4.4. Сведения о детях, принимаемых в МОУ или выбывающих из него в 

течение учебного года, представляются МОУ в управление народного 

образования в начале учебного года, вместе со сведениями за летний период по 

форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку.  

4.5. Сведения об устройстве обучающихся, получивших основное общее 

и среднее общее образование, МОУ предоставляют по состоянию на 10 октября 

ежегодно по установленной форме согласно приложениям 13, 14 к настоящему 

Порядку. 

4.6. МОУ организуют прием информации от граждан о детях, 

проживающих на закрепленной за МОУ территории и подлежащих обучению.   

4.7. В случае выявления семей, препятствующих получению своими 

детьми образования и (или) ненадлежащим образом выполняющих обязанности 

по воспитанию и обучению своих детей, МОУ:   

- принимает меры по взаимодействии с родителями (законными 

представителями) для организации обучения несовершеннолетних;   

- информирует в письменной форме управление народного образования о 

выявленных детях и принятых мерах по организации обучения для указанных 

детей; 

- информирует в письменной форме Территориальный отдел опеки и 

попечительства по Хорольскому муниципальному району для принятия мер 

воздействия в соответствии с действующим законодательством; 

- информирует в письменной форме комиссию по делам несовершеннолетних и  

защите их прав для принятия мер воздействия в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

5. Предоставление информации по запросам управления народного 

образования, образовательных учреждений 

5.1. КГБУЗ «Хорольская ЦРБ» по запросу управления народного 

образования, образовательных учреждений подает в рамках своей компетенции 

сведения о детском населении, постоянно проживаемом или временно 

зарегистрированном на обслуживаемой участковыми педиатрами, 

фельдшерами ФАПов территории.  



7 

 

5.2. Отдел по Хорольскому муниципальному району департамента 

труда и социального развития Приморского края: 

5.2.1. По запросу управления народного образования, образовательных 

учреждений предоставляет информацию о количестве детей, проживающих на 

территории района. 

5.2.2. По запросу управления народного образования, образовательных 

учреждений района, предоставляет информацию о количестве семей, 

находящихся в социально опасном положении, о количестве детей, 

проживающих в этих семьях.  

5.3. ОМВД России по Хорольскому району: 

5.3.1. Выявляет детей, не получающих образование, в нарушение 

действующего законодательства;  

5.3.2. По запросу управления народного образования, образовательных 

учреждений направляет в рамках своей компетенции (по согласованию) 

информацию о детях, подлежащих обучению по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, но не 

получающих общего образования; 

5.3.3. Оказывает содействие образовательным учреждениям в сборе 

данных по детям в возрасте от 7 до 18 лет;  

5.3.4. Оказывает помощь образовательным учреждениям района в 

организации рейдов, посещении семей, в организации контроля за 

неблагополучными семьями.  

5.4. Территориальный отдел опеки и попечительства по Хорольскому 

муниципальному району: 

5.4.1. По запросу управления народного образования, образовательных 

учреждений направляет в рамках своей компетенции информацию о детях, 

подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, но не получающих его; 

5.5. Информация, полученная управлением народного образования в 

соответствии с пунктами 5.1-5.4, используется для формирования и 

корректировки Единой базы данных в соответствии с настоящим Порядком.  

5.6. Организации, предоставляющие информацию управлению народного 

образования, образовательным учреждениям в соответствии с пунктами 5.1.-

5.4. обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащих персональные 

данные о детях, внесенных в Единую базу данных, в соответствии с 

требованиями федеральных законов от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 1 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района  

от 14 июля 2015 года №422 

 

СПИСОК 

детей в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет, проживающих на закрепленной  

за МДОУ территории и посещающих МДОУ 

 

Наименование 

МДОУ 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

ребенка 

Номер 

свидетельства 

о рождении 

ребенка 

Дата 

рождения 

Адрес, по которому 

воспитанник 

фактически 

проживает 

Отметка о завершении 

получения воспитанником 

дошкольного образования в 

текущем году 

      

 

                

 

Руководитель МДОУ ___________ /_________________/ 

                                                                                                                                                          подпись           ФИО 

 

*Предоставляется  ежегодно по состоянию на 10 сентября и 10 января  в управление народного образования   

 

 

 



9 

 

Приложение 2 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

 

СПИСОК 

детей в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет, проживающих на закрепленной за МДОУ территории 

и не посещающих МДОУ 

 

                

Руководитель МДОУ ___________ /_________________/ 

                                                                                                                                                          подпись           ФИО 

   

 

*Предоставляется  ежегодно по состоянию на 10 сентября и 10 января  в управление народного образования   

 

 

Наименов

ание 

МДОУ по 

уставу 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

ребенка 

Номер 

свидетельства 

о рождении 

ребенка 

Дата 

рождения 

воспитан-

ника 

Адрес, по 

которому 

воспитанник 

фактически 

проживает 

Отметка о постановке 

на учет для 

определения в 

образовательную 

организацию 

Предположительная 

дата зачисления в 

МДОУ 

       



10 

 

Приложение 3 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 
 

СВОДНЫЙ  ОТЧЕТ  

о детях возраста от 2-х месяцев до 7 лет, проживающих на закрепленной за МДОУ территории 

Наименование муниципального дошкольного образовательного учреждения  

Категория детей Количество детей 

Число детей, не посещающих МДОУ:  

 в возрасте до 1,5 лет  

в возрасте от 1,5 до 3 лет  

в возрасте от 3 до 7 лет   

Число детей, посещающих МДОУ:  

в возрасте от 1,5 до 2 лет  

в возрасте от 2 до 3 лет   

в возрасте от 3 до 5   

в возрасте от 5 до 7 лет (за исключением детей, поступающих в текущем году в первый класс)  

Руководитель МДОУ ___________ /_________________/ 

                                                                                                                                                          подпись           ФИО 

*Предоставляется  ежегодно по состоянию на 10 сентября и 10 января  в управление народного образования   



11 

 

Приложение 4 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 
 

СПИСОК  

детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, проживающих на закрепленной за МОУ территории  

Наименование МОУ:____________________________________________________________________ 
 

№  

п/п  

 

Фамилия Имя Отчество Пол 

(м/ж) 

Д
ат

а 

р
о
ж

д
ен

и
я 

 

К
л
ас

с 

Л
и

те
р
 

Д
ат

а 

п
р
и

б
ы

ти
я
 

Адрес регистрации Наименование 

образовательного 

учреждения, в  котором 

обучается 

           

Руководитель МОУ ___________ /_________________/ 

                                                                                                                                                                                              подпись           ФИО 

Формы заполняются в формате Microsoft Excel. 

1. Фамилия, Имя, Отчество -  в соответствии со свидетельством о рождении и приказом о зачислении в ОУ. 

2. Пол – мужской – маленькая буква м, женский – маленькая буква ж. 

3. Дата рождения – 00.00.0000. 

4. Класс – цифра от 1 до 11 (12 – для заочников). 

5. Литер - заглавная буква без кавычек 

6. Адрес предыдущего места жительства – откуда прибыл ребенок. В случае постоянного проживания на закрепленной территории – 

не заполнять.  

7. Наименование образовательного учреждения – сокращенное наименование  ОУ, в котором обучался/обучается ребенок. 

8. Дата прибытия - 00.00.0000. 

9. Адрес фактического места жительства – образец с.Прилуки, ул.Ленина, д.8, кв.2.  
*Предоставляется ежегодно по состоянию на 10 сентября  в управление народного образования   



12 

 

Приложение 5 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 
 

СПИСОК  

детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, проживающих на закрепленной за МОУ территории и не получающих 

образования по состоянию здоровья  

Наименование МОУ: _____________________________________________________________________________  
 

№ 

п/п 

 

Фамилия Имя Отчество Пол 

(м/ж) 

Дата 

рождения 

 

Адрес места 

жительства 

ребенка 

Информация о 

родителях (законных 

представителях) ребенка 

Заболевание 

(диагноз) 

         

         

Руководитель МОУ ___________ /_________________/ 

                                                                                                                                                          подпись           ФИО 
Формы заполняются в формате Microsoft Excel. 

1.Фамилия, Имя, Отчество -  в соответствии со свидетельством о рождении. 

2.Пол – мужской – маленькая буква м, женский – маленькая буква ж. 

3.Дата рождения – 00.00.0000. 

4.Адрес места жительства - образец с.Прилуки, ул.Ленина, д.8, кв.2.  
5.Информация о родителях –Ф.И.О. родителей, место работы. 

6.Заболевание - указывается диагноз. 

 

*Предоставляется  ежегодно по состоянию на 10 сентября  в управление народного образования   



13 

 

Приложение 6 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

 

 

СПИСОК  

детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, проживающих на закрепленной за МОУ территории и не имеющих общего 

образования и не обучающихся в нарушение закона 

Наименование МОУ: _____________________________________________________________________________  

   

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Пол 

(м/ж) 

Дата 

рождения 

Адрес места 

жительства 

ребенка 

Информация о родителях 

(законных 

представителях) ребенка 

        

        

Руководитель МОУ ___________ /_________________/ 

                                                                                                                                                          подпись               ФИО 
 

Формы заполняются в формате Microsoft Excel. 

1.Фамилия, Имя, Отчество -  в соответствии со свидетельством о рождении. 

2.Пол – мужской – маленькая буква м, женский – маленькая буква ж. 

3.Дата рождения – 00.00.0000. 

4.Адрес места жительства - образец с.Прилуки, ул.Ленина, д.8, кв.2.  
5.Информация о родителях – Ф.И.О. родителей, место работы 



14 

 

Приложение 7 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

  

Сводный отчет о детях в возрасте от 7 до 18 лет, проживающих на закрепленной за МОУ территории  

Наименование МОУ:_________________________________ 
 

№ 

п/п 

Информация Количество 

детей 

примечание 

1. Дети, обучающиеся в общеобразовательном учреждении   

2. Дети, обучающиеся в других образовательных учреждениях   

3. Дети, достигшие возраста 5 лет и посещающие 2-х годичную дошкольную 

группу кратковременного пребывания детей 

  

4. Дети, достигшие возраста 5 лет и не посещающие 2-х годичную дошкольную 

группу кратковременного пребывания детей 

  

5. Дети, достигшие к началу учебного года возраста 6 лет 6 месяцев -7 лет, 

подлежащие приему в 1 класс в наступающем и следующим за ним учебном 

году 

  

6. Дети, не получающие образование по состоянию здоровья   

7. Дети, не получающие образование в нарушение законодательства   

 ИТОГО:   

Руководитель МОУ___________ /_____________ 

                                                                                                                                                          подпись                 ФИО    

*Предоставляется ежегодно по состоянию на 10 сентября в управление народного образования   



15 

 

Приложение 8 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

Информация о движении учащихся за период с 1 сентября предыдущего учебного года  

по 1 сентября текущего учебного года 

Наименование МОУ: 
Классы Количество учащихся на начало 

предыдущего учебного года  

Выбыло 

всего 

Выбыло за пределы 

района, края 

Выбыло 

внутри района 

Прибыло Количество учащихся на 

начало текущего учебного 

года 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

ИТОГО:       

Руководитель МОУ ___________ /_____________ 

                                                                                                                                                          подпись                 ФИО    

*Предоставляется ежегодно по состоянию на 10 сентября  в управление народного образования   



16 

 

Приложение 9 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

Информация об обучающихся, приступивших к занятиям на начало учебного года в МОУ  

 

Наименование МОУ:________________________ 

  

 

Руководитель МОУ___________ /_____________ 

                                                                                                                                                           подпись                 ФИО    

 

*Предоставляется ежедневно с 01 сентября  по 10 сентября  в  управление народного образования   

 

 

Общее 

количество 

обучающихся 

 

Приступили 

к занятиям 

Не приступили к занятиям 

Всего В т.ч. кол-во 

учащихся, 

оставленных на 

повторное обучение 

Отдых с 

родителями 

В лагерях, 

санаториях 

Болезнь Нежелание 

учиться 

Причина 

неизвестна 

         



17 

 

Приложение 10 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

 
 

Информация об обучающихся, не приступивших к занятиям на начало учебного года 

 

Наименование МОУ:________________________ 

 

 

Руководитель  МОУ ___________ /_____________ 

                                                                                                                                                           подпись                 ФИО 

 

*Предоставляется ежедневно с 01 сентября  по 10 сентября  в управление народного образования  

  

 

 

 

№ 

п/п 

Ф И О несовершеннолетнего Дата 

рождения 

Класс Оставлен на 

повторное 

обучение 

Имеет академическую 

задолженность по одному 

или более предметам 

Примечание 

(указать причину 

непосещения) 

       



18 

 

Приложение 11 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, проживающих 

на территории Хорольского муниципального района, 

утвержденному постановлением администрации Хорольского 

муниципального района от 14 июля 2015 года №422 

Информация о несовершеннолетних, не посещающих МОУ 

Наименование МОУ:________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель МОУ ___________ /_____________ 

                                                                                                                                                           подпись                 ФИО 

 

 

*Предоставляется до 5 числа ежемесячно в течение учебного года в управление народного образования  

 

 

 

В
се

г
о
 у

ч
а

щ
и

х
ся

 

Н
ео

б
у

ч
а
ю

щ
и

х
с
я

  
в

се
г
о

 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
о
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
м

 о
сн

о
в

н
о
г
о
 

о
б
щ

ег
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 

П
о
 п

р
о
г
р

а
м

м
а
м

 

ср
ед

н
ег

о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 

Т
я

ж
ел

о
е 

м
а
т
ер

и
а
л

ь
н

о
е 

п
о
л

о
ж

ен
и

е 

Н
еж

ел
а
н

и
е 

у
ч

и
т
ь

ся
 

Н
ет

 к
о
н

т
р

о
л

я
 

б
р

о
д

я
ж

н
и

ч
а
ю

т
 

М
ес

т
о

н
а
х
о
ж

д
ен

и
е 

н
еи

зв
ес

т
н

о
 

Д
л

и
т
ел

ь
н

а
я

 б
о
л

ез
н

ь
 

О
су

ж
д

ен
ы

, 
 

н
а
х
о
д

я
т
ся

  
  
 п

о
д

  

сл
ед

ст
в

и
ем

 

р
а
б
о
т
а
ю

т
 

Р
о
д

и
т
ел

и
 н

е 
п

у
ск

а
ю

т
 

П
р

и
ч

и
н

а
 н

еи
зв

ес
т
н

а
 

р
о
зы

ск
 

Н
ет

 п
о
д

в
о
за

 

о
т
ч

и
сл

ен
н

ы
е
 

П
р

о
ч

и
е 

п
р

и
ч

и
н

а
 

                  



19 

 

Приложение 12 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории Хорольского муниципального 

района, утвержденному постановлением администрации 

Хорольского муниципального района 

от 14 июля 2015 года №422 

 

 

Информация о несовершеннолетних, не посещающих МОУ 

Наименование МОУ:________________________ 

 

 

 

Руководитель МОУ ___________ /_____________ 

                                                                                                                                                           подпись                 ФИО 

 

 

 

*Предоставляется до 5 числа ежемесячно в течение учебного года в управление народного образования   

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательное 

учреждение 

Класс Дата 

рождения 

Причины 

непосещения 

школы 

Принятые меры Результат 

   

 

     



20 

 

Приложение 13 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, проживающих 

на территории Хорольского муниципального района, 

утвержденному постановлением администрации Хорольского 

муниципального района  от 14 июля 2015 года №422 

 

Информация  об устройстве обучающихся, получивших основное общее образование в МОУ:_______________ 

В
С

Е
Г

О
 

Получили  

аттестаты 
Обучаются в 10 классе 

(в том числе в лицеях, колледжах)  

Поступили учиться Устроились 

на работу 

Призваны  

в армию 
ПУ Сузы Курсы 

чел. % Очная форма 

обучения 

Очно-заочная, 

заочная форма 

обучения 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

               

 

Руководитель МОУ___________ /___________ 

                                                                                                                                                         подпись                 ФИО 

*Предоставляется до 01 октября ежегодно в управление народного образования   

 

Не обучаются и не работают 

Всего По болезни Вступление в 

брак 

Находятся 

дома 

Осуждены В розыске, под 

следствием 

Прочие 

причины 

Смерть 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

                



21 

 

Приложение 14 

к Порядку учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, проживающих 

на территории Хорольского муниципального района, 

утвержденному постановлением администрации Хорольского 

муниципального района от 14 июля 2015 года №422 
 

Информация об устройстве обучающихся, получивших среднее общее образование в МОУ:____________________  

 

 

Руководитель  МОУ___________ /_____________ 

                                                                                                                                                         подпись                 ФИО 

*Предоставляется до 01 октября ежегодно в управление народного образования   

В
се

го
 

в
ы

п
у

ск
н

и
к
о

в
 Получили 

аттестаты 

Поступили учиться Устроились 

на работу 

Призваны в 

армию 

Выехали за 

пределы 

края ВУЗ В т.ч. за 

пределы края 

Сузы ПУ Обучаются 

на курсах 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

                   

Не обучаются и не работают 
Всего По болезни Вступление в 

брак 

Находятся 

дома 

Осуждены В розыске, под 

следствием 

Прочие 

причины 

Смерть 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 
                


